
 

 

 
PORTARIA Nº 002/2018, DE 20 DE ABRIL DE 2018 

 
 
PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO DE SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL CLASSIFICADA EM TESTE SELETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PALMA 
SOLA, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e de 
acordo com o inciso II, do artigo 37 da Constituição federal, combinado com o 
inciso XVIII, do artigo 39 do Regimento Interno desta Câmara, para efeito do que 
consta no item 10.5 do Edital de Teste Seletivo nº 001/2017 de 23 de janeiro de 
2017, 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Fica prorrogado o contrato de trabalho da servidora nomeada pela 
Portaria nº 005/2017, a Senhora VANDERLÉIA TEIXEIRA DA SILVA, portadora 
do RG sob o nº 5.902.258 e do CPF/MF sob o nº 107.728.199-47, residente e 
domiciliada na Linha São Roque, nesta cidade de Palma Sola/SC, para ocupar 
o Cargo Público de Assistente de Serviços Gerais, Nível CPE 03, conforme 
Resolução nº 001/2006, de 17 de outubro de 2006, com 40 horas semanais, a 
partir desta data. 
  
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria, correrão a conta 
de dotação orçamentária municipal deste órgão, em cada exercício. 
 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, sem prejuízo 
no disposto no art. 1º. 
 
Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Palma Sola, em 
20 de abril de 2018. 
 
 
CLAIR JOSÉ MUNARO 
Presidente. 
 
 
PUBLICADO E REGISTRADO: 
Em 20 de abril de 2018. 
 
 
MARIA EDUARDA B. LUNKES VERZA 
Secretária. 


